
1 
 

UỶ BAN NHÂN  DÂN 

 XÃ HOẰNG XUÂN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  129     /QĐ-UBND              Hoằng Xuân, ngày   23        tháng  11  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tổ Hòa giải số 3, thôn Đại Điền, xã Hoằng Xuân 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG XUÂN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số: 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014, của 

Chính Phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành  Luật Hòa giải cơ sở. 

Theo đề nghị của Ủy ban Măt trận tổ quốc, công chức Tư pháp – Hộ tịch xã 

Hoằng Xuân. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Kiện toàn Hòa giải viên tổ hòa giải số 03 thôn Đại Điền, xã Hoằng Xuân 

gồm các ông, bà sau:  

1- Trần Ngọc Bích Trưởng ban MT  Tổ trưởng 

2- Trần Quang Tuyễn Phó ban MT  Tổ phó 

3- Lương Văn Trung Chi ủy viên Hòa giải viên 

4- Nguyễn Thị Bình Trưởng chi hội PN  Hòa giải viên 

5- Nguyễn Văn Quảng Trưởng chi hội CCB  Hòa giải viên 

6- Nguyễn Văn Thanh Trưởng chi hội NCT  Hòa giải viên 

7- Nguyễn Văn Tào CA viên Hòa giải viên 

Điều 2: Chức năng nhiệm vụ của hòa giải viên: 

- Thực hiện theo quy định tại Điều 9, Điều 10 của Luật hòa giải cơ sở. 



2 
 

- Phạm vi hòa giải ở cơ sở thực hiện theo quy định tại chương II của Nghị định số: 

15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014, của Chính Phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải cơ sở, nhiệm vụ cụ thể: 

- Tổ chức thực hiện hòa giải các vụ việc xảy ra trong thôn; 

- Tổ chức trao đổi kinh nghiệm, thảo luận các giải pháp để tiến hành hòa giải các 

vụ việc xích mích trong thôn; 

- Kiến nghị với Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã, Ủy ban nhân dân xã về 

hoạt động hòa giải ở cơ sở, các điều kiện cần thiết cho hoạt động hòa giải ở cơ sở; 

- Đề nghị khen thưởng tổ hòa giải, hòa giải viên có thành tích xuất sắc trong công 

tác hòa giải. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 94/QĐ-

UBND ngày 01/04/2020.  

Văn phòng UBND, Ủy ban Mặt trận tổ quốc, công chức Tư pháp - Hộ tịch xã 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, UBND xã (b/c); 

- Phòng Tư pháp huyện (b/c); 

- Điều 3 QĐ (t/h); 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hoài Nam 
 
 
 


		2024-01-30T15:18:51+0700


		2024-01-30T16:09:07+0700


		2024-01-30T16:22:10+0700




